CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

4.1. O prazo de vigência contratual é de 18/12/2025 a 18/12/2030, podendo ser aditado ou
prorrogado mediante interesse das partes através de Termo Aditivo.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O Contrato tem o valor de R$ 895.351,72 (oitocentos e noventa e cinco mil trezentos e
cinquenta e um reais e setenta e dois centavos)

5.2. Os valores referidos nesta Cláusula serão geridos em conta específica mantida pela
CONTRATADA, para uso exclusivamente do objeto pactuado.

5.3. Do valor incluem custos e despesas com mão-de-obra, encargos sociais, encargos

[...]

Todos os tributos que sejam devidos em decorrência, direta ou indireta, do cumprimento
deste contrato serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido na legislação
tributária.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO RESSARCIMENTO - DOA

6.1. Será devido à CONTRATADA o montante correspondente a R$ 79.980,00 (setenta e nove
mil novecentos e oitenta reais), para ressarcimento das Despesas Operacionais e Administrativas - DOA
necessárias à gestão administrativa e financeira do Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO

7.1. São causas de rescisão deste Contrato as previstas na Lei nº 14.133/21, e em especial o não